
  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 февраля 2021 года                 с. Богородское                               № 365-33 
 
 
О внесении изменений в Положение о подготовке, организации и проведении  
аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 
собственности до разграничения или муниципальной собственности 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное 
решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края от 12 февраля 2020 года № 288-23 
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Собрание депутатов  

 РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о подготовке, организации и проведении  

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности до разграничения или муниципальной собственности 

Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное 

решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края от 12 февраля 2020 года № 288-23 следующие изменения:  

1.1. В подпункте 1.13.3 пункта 1.13 раздела 1 Положения цифры «4.0-

4.8» заменить на цифры «4.0-4.6, 4.8»; 

1.2. В  подпункте 1.13.5 пункта 1.13 раздела 1 Положения слова «30%» 

заменить на слова «56 %»; 

1.3. Дополнить Положение подпунктом 1.13.10 пункта 1.13 раздела 1 

следующего содержания: 

«1.13.10 Начальная цена предмета аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка устанавливается по выбору 

администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края в 

размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной 

оценки в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ или в размере 15 % 

кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты 

государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до 

даты принятия решения о проведении аукциона, со следующими 

наименованиями вида и кода вида разрешенного использования: гостиничное 

обслуживание 4.7.». 

2. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансовому регулированию и налоговой политике, социально-



1 

экономическому развитию и экономической реформе Собрания депутатов 

Ульчского муниципального района Хабаровского края (Глещинская Н.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01 февраля 2021 года. 

 

 
Глава района                                                                                        Ф.В. Иващук 
 

 
Председатель Собрания депутатов                                              С.А. Михайлова 
 

 
 


